Спецвыпуск
28 ОКТЯБРЯ • 2016

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНый ОКРУГ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНый СОВЕТ
 ПЯТОГО СОЗыВА

РЕШЕНИЕ № 135-23п-2016

Протокол №23-5-2016

20 октября 2016 года                                                               Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
От 10 ноября 2015 года №92-13п-5-2015 «О бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое на 2016 год»

В соответствии со статьями 169, 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и Положением о бюджетном
процессе в МО МО Академическое   Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета от 10 ноября 2015 года №92-13п-5-2015 «О бюджете внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2016 год» следующие
изменения:

1.1. В приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2016 год» к решению внести изменения согласно при-
ложению №1 к настоящему решению.

1.2.  В приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального об-
разования по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-
дов бюджета на 2016 год» к решению внести изменения согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняю-

щего полномочия председателя Муниципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета  И.Г. Пыжик

2 28 октября • 2016

Приложение №1
к решению Муниципального Совета

от 20 октября  2016 года №135-23п-5-2016

Изменения, вносимые в приложение №2 к решению Муниципального Совета
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое на 2016 год»

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНый ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

НА 2016 ГОД»

(тыс. руб.)

№
п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код

ГРБС

Код
разде
ла и

подраз
дела

Код целевой
статьи

Код
вида
расхо
дов

Сумма

II. ГЛАВНый РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА- МЕСТНАЯ АД-
МИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
Ный ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 -167,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННыЕ ВОПРОСы 919 0100 -94,3
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬ-

СТВА РОССИйСКОй ФЕДЕРАЦИИ, ВыС-
ШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНыХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОй ВЛАСТИ СУБЪ-
ЕКТОВ РОССИйСКОй ФЕДЕРАЦИИ,
МЕСТНыХ АДМИНИСТРАЦИй

919 0104 - 167,5

1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение дея-
тельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

919 0104 0020600032 - 167,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

919 0104 0020600032 100 - 167,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

919 0104 0020600032 120 - 167,5

1.2. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННыЕ
ВОПРОСы

919 0113 + 73,2

1.2.1. Ведомственная целевая  программа «Защи-
та прав потребителей»

919 0113 7952200073 + 73,2

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных)  нужд

919 0113 7952200073 200 + 73,2

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

919 0113 7952200073 240 + 73,2

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 0400 + 24,8
2.1. ДРУГИЕ ВОПРОСы В ОБЛАСТИ НАЦИ-

ОНАЛЬНОй ЭКОНОМИКИ
919 0412 + 24,8

328 октября • 2016

2.1.1. Ведомственная целевая программа  «Разви-
тие малого бизнеса»

919 0412 7952100121 + 24,8

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных)  нужд

919 0412 7952100121 200 + 24,8

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

919 0412 7952100121 240 + 24,8

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯйСТВО

919 0500 - 98,0

3.1. БЛАГОУСТРОйСТВО 919 0503 - 98,0
3.1.1. Ведомственная целевая программа «Бла-

гоустройство  придомовых территорий и
дворовых территорий в границах внутри-
городского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ
Академическое»

919 0503 7950100131 - 98,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных)  нужд

919 0503 7950100131 200 - 98,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

919 0503 7950100131 240 - 98,0

III. ГЛАВНый РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА – ИЗБИРАТЕЛЬ-
НАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

930 + 167,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННыЕ ВОПРОСы 930 0100 + 167,5
1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВыБО-

РОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
930 0107 + 167,5

1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение дея-
тельности избирательной комиссии муници-
пального образования, действующей на по-
стоянной основе

930 0107 0020900051 + 167,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

930 0107 0020900051 100 + 167,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

930 0107 0020900051 120 + 167,5

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

4 28 октября • 2016

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета

от 20 октября  2016 года №135-23п-5-2016

Изменения, вносимые в приложение №3 к решению Муниципального Совета «О бюджете
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Академическое на 2016 год»

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНыХ АССИГНОВАНИй БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНый ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВыМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД»

(тыс. руб.)

п/п Наименование разделов и
подразделов

Код раздела
и подраздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расходов
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 + 73,2
1.1. Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

0104 - 167,5

1.1.1. Расходы на содержание и обеспе-
чение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов
местного значения

0104 0020600032 - 167,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020600032 100 - 167,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу му-
ниципальных органов

0104 0020600032 120 - 167,5

1.2. Обеспечение проведения выборов
и референдумов

0107 + 167,5

1.2.1. Расходы на содержание и обеспече-
ние деятельности избирательной
комиссии муниципального обра-
зования, действующей на постоян-
ной основе

0107 0020900051 + 167,5

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0107 0020900051 200 + 167,5

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу му-
ниципальных органов

0107 0020900051 240 + 167,5

528 октября • 2016

1.3. Другие общегосударственные
вопросы

0113 + 73,2

1.3.1. Ведомственная целевая програм-
ма  «Защита прав потребителей»

0113 7952200073 +73,2

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

0113 7952200073 200 + 73,2

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения муниципаль-

ных нужд

0113 7952200073 240 + 73,2

2. Национальная экономика 0400 + 24,8
2.1. Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики
0412 + 24,8

2.1.1. Ведомственная целевая програм-
ма  «Развитие малого бизнеса»

0412 7952100121 + 24,8

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

0412 7952100121 200 + 24,8

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения муниципаль-

ных нужд

0412 7952100121 240 + 24,8

3. Жилищно-коммунальное
хозяйство

0500 - 98,0

3.1. Благоустройство 0503 - 98,0
3.1.1. Ведомственная целевая програм-

ма  «Благоустройство  придомовых
и дворовых территорий в границах
внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ

Академическое»

0503 7950100131 - 98,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

0503 7950100131 200 - 98,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения муниципаль-

ных нужд

0503 7950100131 240 - 98.0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

6 28 октября • 2016

«Утверждаю»
Глава Местной Администрации

МО МО Академическое
Е.А. Гаврилова

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОй ЧАСТИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНый ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
за 9 месяцев 2016 года

( в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

Источник доходов
Утверждено

бюджетом
на 2016 год

Испол-
нение на

01.10.2016
года

% испол-
нения

НАЛОГИ НА СОВОКУПНый ДОХОД 66 585,1 48 982,8 73,6
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения

53 501,1 40 794,6 76,3

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 899,5 7 625,2 64,1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения

1 184,5 563,0 47,5

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 35 575,8 5 851,4 16,4
Налог на имущество физических лиц 35 575,8 5 851,4 16,4
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТы ПО ОТМЕНЕННыМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНыМ ОБЯЗАТЕЛЬНыМ ПЛАТЕЖАМ

10,2 0,0 0,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,2 0,0 0,0
ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 439,5 1 844,6 6,5
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения

28 439,5 1 797,1 6,3

Другие виды прочих доходов - 47,5 -
ШТРАФы, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 594,6 3 622,5 100,8
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  приме-
нении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных де-
нежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

555,4 377,7 68,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  внутригородских муници-
пальных образований  городов федерального значения

3 039,2 3 244,8 106,8

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВыЕ ДОХОДы - 129,0 -
Невыясненные поступления - 30,0 -
Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения

- 99,0 -

БЕЗВОЗМЕЗДНыЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 42 642,3 36 068,1 84,6
Субсидии 19 000,0 18 891,7 99,4
Субвенции 23 276,3 16 901,9 72,6
Прочие безвозмездные поступления 366,0 274,5 75,0
ИТОГО ДОХОДОВ 176 847,5 96 498,4 54,6

Заместитель главы
Местной Администрации
руководитель бюджетно-финансового отдела В.М. Анемподистова

728 октября • 2016

«Утверждаю»
Глава Местной Администрации

МО МО Академическое
Е.А. Гаврилова

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОй ЧАСТИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНый ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
за 9 месяцев 2016 года

( в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

№
п/п Наименование статей План на

2016 год

Факт на
01.10.2016

года

 %
исполнения

1. Функционирование органов местного самоуправления 29 586,6 17 604,3 59,5
1.1. Денежное содержание муниципальных служащих 20 829,0 11 025,2 53,0
1.2. Среднесписочная численность 37,0 34,0 92,0
2. Резервный фонд Местной Администрации 80,0 0,0 0,0
3. Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
530,0 386,2 72,9

4. Ведомственная целевая программа «Формирование архивных фон-
дов органов местного самоуправления»

235,0 123,8 52,7

5. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его
органов

72,0 54,0 75,0

6. Обеспечение проведения выборов и референдумов 150,0 113,4 75,6
7. Ведомственная целевая программа «Реализация мер по профилак-

тике дорожно-транспортного травматизма»
197,5 196,5 99,5

8. Ведомственная целевая программа «Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма»

361,0 0,0 0,0

9. Ведомственная целевая программа «Охрана здоровья граждан от
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потре-
бления табака»

120,5 119,9 99,5

10. Ведомственная целевая программа «Профилактика незаконного по-
требления наркотических и психотропных веществ»

136,0 135,3 99,5

11. Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по про-
филактике правонарушений»

290,0 272,7 94,0

12. Ведомственная целевая программа «Организация информирова-
ния, консультирования и содействия жителям по вопросам созда-
ния ТСЖ»

10,0 10,0 100,0

13. Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 420,7 304,3 72,3
14. Ведомственная целевая программа «Участие в создании условий

для реализации мер, направленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, сохранение и развитие
языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО»

25,0 0,0 0,0

15. Ведомственная целевая программа «Организация в установленном
порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения
и территории от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в ин-
формировании об угрозе возникновения или о возникновении чрез-
вычайной ситуации»

561,0 252,2 45,0

16. Ведомственная целевая программа «Развитие малого бизнеса» 135,2 95,2 70,4
17. Благоустройство 106 932,5 78 401,8 73,3

8 28 октября • 2016

18. Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование
муниципальной службы и кадрового потенциала органов местного
самоуправления»

216,0 76,4 35,4

19. Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в
области патриотического воспитания населения внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ Академическое»

850,0 520,9 61,3

20. Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия
в области организации досуга населения внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Академическое»

3 775,0 3 104,7 82,2

21. Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 2 725,0 1 915,2 70,3
22. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы
1 228,8 631,8 51,4

23. Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры
и спорта среди жителей внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

350,0 116,9 33,4

24. Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного сред-
ства массовой информации»

4 520,0 3 366,1 74,5

25. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна за счет
средств местного бюджета

63,4 42,9 67,7

26. Расходы на исполнение государственного полномочия по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

3 958,9 2 708,4 68,4

27. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

12 665,1 8 570,1 67,7

28. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате
денежных средств на вознаграждение приемным родителям, за счет
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

6 646,3 4 099,8 61,7

29. Расходы на исполнение государственного полномочия по состав-
лению протоколов об административных правонарушениях за счет
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

6,0 6,0 100,0

 ИТОГО РАСХОДОВ: 176 847,5 123 228,8 69,7

Публичные слушания по проекту бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2017 год
состоятся 16.11.2016 в 11.00 в помещении МС МО МО Академическое по адресу:

Гражданский пр., д. 84, второй этаж

Отпечатано в типографии
ООО «Печатное Агентство «Феникс», 194156,
Санкт-Петербург г., Энгельса пр-кт, д. 27, литер БШ,
корп. 28Н, тел.8(901)315-14-62, 715-14-62,
(812) 293-42-07, 553-14-55
Тираж 500. Заказ № 292
Подписано в печать 28.10.16.
Время подписания установленное: 10.00.
Время подписания фактическое: 10.00.

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор: О. С. Голубева
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.